@
OECLARAÇÃO OE AOESÃQICOMUNICAÇÃO

PROCESSA ADMINISTRATIVO BE ADESÃO À ATA DE REGISTRa DE PREÇO li' ABQl#2022 DIV
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE
Origem: PREGÃO ELETRÕNICO N.' 003.2021-PE-$RP
Ata de Registro de Preços NO 00.00212021
Unidade Gestora Aderente (Canina): SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE. SECRTETARIA BE FINANÇAS, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO. SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, SECRETARIO DE MERO AMBIENTE TURISMO. SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TFANGU&CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO. INTERMEDIAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE ' SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM tniLIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICA OU
MICROPROCÉ$SADO DE GERENCEAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL(GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-IO E ÓLEO
DIESEL COMUM). VISANDO ATENDER AS NECE$SIDADÊ$ DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNIC}Pla BE TtANGUÂ-CE.

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SECRETARIA DE SAÚDE.
SECRTETARIA DE F}NANÇA$. CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIO DE MEIO
AMBIENTE TURISMO, SEéR6TARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVI»LENTO SUSTENTÁVEL, SECRETARIA DC
INFRAESTRU'WRÂ DÓ MUNICÍPIO DE TiANGtiÁ/CE óo Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o mais que mista no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registo de Pre@s: ven emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00.002/2021, gerenglada pela SECRETARIA
DE ADMtNISTRAÇÃa, DO WUNtClçliO DE TiANGUA/CE, celebrada em deccKêncla do PREGÃO ELETRÕtifCO N.' 0Q3.2021.PE-
SRP. fundamentada no artigo 15. da Lei Fedoraln' 8.666/g3 para a AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ANTENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA . CE, em favor dos fornecedores abaixo
dis«imitado

8$. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - LTDA, CNPJ ND.: 05.340.63g/0001-30. ENDEREÇO: Sede á
Calçada Canopo. n'. 11, Andar 02 Sala 03 Centro Apoio 11, bairro Nphaville - Cidade $antana De Parnalba/SP: CEP: 06.541 Q78.
TELEFONE:(19j3518-7065, REPRESENTANTE: $1RLENE GARBOSO MiNGANTI, RG N'.: 26813241-0. cpr N'.: 260.464 61&80.

SETAS - TOTAL ESTAIMADO

ESPECIFICAÇÃO

DE

SECA - TOTAL ESTAIMADO
A SER CONSUMIDO

esPECíriCAÇAO

Av.
;cNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 - Fode/Fax: l88) 3671-2288 /

③
PRESTAÇÃO . DE SERVIÇOS DE IMPUNTAÇÃO
NTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA
NFORMATIZADO E INTEGRADO, COU UTILIZAÇÃO DE CARTÃO
MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GÊRENCIAMENTC
TARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL rGASOLINA. ÓLEO DIESEL

a E ouo DIESEL COMUM). VISANDO ATENDER Ai
NECESSIDADES OA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS
DIVERSAS SECRETARIAS OO MUNICÍPIO DE T

ESTAIMADO A SER

ESPECIFICAÇÃO

SEI
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COhlUTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO OU DE
GERENCIAMENTO PARA AQuiSIçÃO DE COPnaUSTiVEL ILlrno
(GASOUNA, ÓLEO DIESEL S-lO E ÓLEO OIESEL
COMUM}, VISANDO A'ENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS

uuutclPlo

R$6,87 R$ 5.81 t R$ 146.674.50 ] R$

GAB - TOTAL
ESTAIMADO A SER

CONSUMIDO
V. UKnAKiO V. TOTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
Z Z

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO.
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO. COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE
GERENcIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ILITKO
(GASOLINA. ÓLEO DIESEL S-lO E ÓLEO DIESEL
COMUM), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO UUNiCIPIO DE TIANCUÁ

l 12.000 2.000 R$ 6.ar l R$ s,81 R$ 82.440,00 l R$ 11.620.00

R$ 94.060,00

Moita, 7ásf Nenê Plácido - CEP: 62.327-33S -- Tianguá"-- Ceará -- www.tiangt&.ce.gov.bl
(1: 07.73S.i7H/0001-20- CGF: 06.920.164-1 -- fine/Fax: (88} 3671-2288 / 3671-2888

FEM ESPEC[FECAÇÀD UND

$EFIN-TQTALESTAiMADa
ASERCONSUMIBO V.UNnÁRIO V.TOTAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPUTAÇÃO
iUTCKUEbIAÇÃO E ADMIÚISTRAÇÀO DE SIST'EMA
ENFORMATIZADD E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO
MAGNÉTICO ou MiCROPROCESSADO DE C'EnÉuóiÀmEWfó
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL [GASCLINA. ÓLEO DIESEL
S 10 E ÓLEO DIESEL COMUM). VISANDO ATENDER AS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÂ

LITRO    R$ 6.87 ⑤ 5,81 R$ S6.334.00 R$

SEMATUR TOTAL
ESTAIMADO A SER

ESPECIFICAÇÃO

INTERMEOIAÇÁO E AOMINl$TRAÇÃO OE S STEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO. COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO OU DE

GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LITRO R$6.87 R$ 5,81 R$ 20.610,00 R$ 46.480,00

$EINFRA - TOTAL
ESTAIMADO A SER

ESPECIFICAÇÃO

Av. Malta, 785 - Nenê P:ácida - CEP; . Cea rá
3671-2288 / 3671-2888CN PJ: 07.735.178/000].-20- CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fa:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
SME - TOTAL

ESTAIMADQ A SER
CONSUMIDO

v. UNnAnlO

l

INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE sIsTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO. COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE
GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COUBUSTEVE
ÍGASOLINA. ÓLEO DIESEL S-lO E ÓLEO DIESEL
COMUM), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ           R$ 185.4W.00 R$ i.237.530.ao

  R$ i 423 n20 nn

ATEM ESPECIFICAÇÃO JND

$EAGRl- TOTAL
ESTAIMADQ A SER

CONSUMIDO
v. UNKAnio V. TOTAL

l

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPUNTAÇÃO,
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO. COhlUTILIZAÇÃO DE
CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE
GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
[GASOLINA. ÓLEO DIESEL S]O E ÓLEO DIESEL
COMUM). VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS DI/ERMAS
SECRETARIAS DO UUUICIPIO DE TIANOUA

LITRO 160D 5000 R$ 6.87 R$ 5.81 R$ 10 992.00 R$ 29 050.00

  R$ 40.a42.üo

PERCENTUAL ADERIra: - 3,28% {nene$ três viQ la vinte pcí cento
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12(DOZE MESES).
Dotação Orçamentária;

Dl- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
B 03 0301 04 122 0007 2.007 - Manutenção das Atividado$ da Secretaria de Administração
VALOR: R$ 27,48G.CQ(unte e sete mli qua#owníos e oitenta íeais}
. 03 0301 26 122 0006 2.013 - Manutenção das Atividades Demutran
VALOR: R$ 151.573,00(cento e cinquenta e um mil. quinhentos e setenta e três reais}.
B Q3 G3Q4 06 48{ 08Q6 2.Q12 - Manuten@o das A11vldades da Guarda MunÉçlpat.
VALOR: R$ 94.570.00 jnoventa e quatro e mil, quinhentos e setenta realsl

02 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
. 03 0301 15 122 0007 2.081 - Manutenção das Atividades da Secretaria de fnâaestíutura
VALER: R$ 1.227.265.00(um milha. duzentos e vinte e sete milduzentos e sessenta e cinco reais)

G3 - SECRETARIA BE EDUCAÇÃO

B 05 0501 12 361 D007 2.016 - Manutenção das Aüvidades da Secretaria de Educação.
VALOR: R$ 65Q.29Q,QO(seis②nlos e cinquenta rnlt: duzentas e noventa 11)
05 0503 12 361 0221 2.030 - FUNDEI 30% - Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VALOR: R$ 772.73Q.00(setecentos e setenta e dois mil, setecentos e trinta reaísl
. 05 0502 12 361 0221 2.021 - Desenvolvimento do Ensino Fundamental- FME.

DOTAÇÃO opCioNAL A DEPENDER DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ORÇAMENTÁRiA.

04 - $ECRnARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
. 07 878t 08 t22 8G87 2,6$i - Maooteação das Alividades da Sec⑤bfia do {rabatho e Assistêada Social.
VALOR: R$ 373.825.00 (trezentos e setenta e três mil: oitocentos e \ante e cinco reais)
B 07 0701 08 243 0143 2.064 - Manutenção do Conselho Tutelar
VALOR: R$ 34.35Q,QO(finta e Q aVO ml kezentcs e dnquenla reals}
. 07 0702 08 243 0142 2.068 - Primeira Infância no Suas
VALOR: R$ 37.785.00(trinta e sete milsetecentas e oitenta e cinco reais)
B 07 0702 08 244 0149 2.076 Prote⑩o SociaIEspeciat - BL PSE
VALOR: R$ 34.350,00(tanta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

D7 0702 08 425 0141 2.067 - lgd - Pbf
VALOR: R$ 103.Q50.00(cento e três mne cinquenta reaisl.
+ Q7 8702 88 244 Qt42 2.072 - Manutenção do ERAM - Cear'o de Refeíêacia da Mulher
VALOR: R$ 27.480.00 jvinte e sete milquatrocentos e oitenta reais}.
e 07 0702 08 244 0148 2.073 - Proteçãa SociaIBásica - BL-PSB
VALOR: R$ 65.52Q:Q0 {sessenta e dpw mlÊ. qulohe !es e v te íeais}

05 - SECRETARIA DE FINANÇAS
Q4 04at 04 123 0007 2.014 - Manuten⑩o das Atividades da Secretaria e Finanças
VALOR: R$ 56.334,00 (cinquenta e seis mii trezentos e trinta e quatro reais)

06 - GABINETE DO RPEFEITO
G2 02Qt 04 'i22 aG87 2.g03 - Manutenção das Â$vidades do Gabinete do Píeⓖlto.
VALOR: R$ 94.060,00 jnoventa e quatro mne sessenta reaisl

Av. Moisés i o !a, 78S - Nenê P$ác3do - CEP: 62.32?-33S - Tianguá
CNPJ: 07.?3s.178/0001-20- CGF: 06.920.164« 1 - Fone/fax:1881

www.ttangua.ce.gov,bf
1-2288 / 3671-2888

@''RWÜá i ;".

l

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO. COM UTILIZAÇÃO DE

GeRENCIAMCNTO PARA AOU[SlçÃO OE coPiBUSTivel
[GASOLINA. ÓLEO D]E$EL S-]O E ÓLEO DIESEL
COMUM). VISANDO ATENDER A$ NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS
SECRETÀRnS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

LITRO 9.500   R$ 6.87 R$ 5.81 R$ 6$.265.00 R$ 1 162.000.0D

  R$ 1 227.265.0D

07 - SECRETARIA oe AGRICULTURA. PECUÁRIA E OCSENVOLUUCNTO SUSTENTAVCL
09 0901 2G 122 0007 2.G83 - hlanutenção das Aüvidades da Secíetada de AgHcultura e Desenv. Eccnõmim
VALOR: R$ 40.042,00(quarenta mne quarenta e dois reais)

08 - SECRETARIA DE SAÚDE
06 0601 10 122 0007 2.040 - Manutenção das Aüvidades da Secretaria de Saúde
VALOR: R$ 488.{6e,GC(qe6tnçeRtos e ante ta e cite mll. cento e sessenta reaÊ$},
06 0602 10 301 0181 2.047 - Gestão. Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde
VeLaR: R$ 665.505,00 jseiscentos e sessenta dnco mil. cento e cinco reais)
060 0602 10 302 0'181 2.052 - Gestão e Expansão da Abnção Ambulatoriale Hospitalar - MAC
VALOR: R$ 641.440,50
06 0602 10 304 0185 2.056 Açães de Vigilância Sanitário
VALOR: R$ 36.4]1.GQ {Unla e seis nllq ake①Rtos e onze feais}.
06 0602 10 305 0187 2.057 - Ações de Mgiiância e Console Epidemiológico
VALOR: R$ 56.746.00(cinquenta e seis milsetõcentos e quarenta e seis reais)
06 0602 10 331 alba 2.059 - Manutenção do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST
VALOR: R$ 23.240,00jvlnte e três mil, duzentos e quarenta reaisl

09 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
14 1401 18 122 0007 2.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo.
VALOR: R$ 67.090.00jsessenta e sete mne noventa reais)
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.0a - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PE$SQA JURÍDICA
FEDERAL.

FONTE DE RECURSO

Portanto, inteiro o teor da presente declaração. para que se proceda de acordo, à devida íatiücação

Tianguá/CE, 09 de fevreiro de 2022

EMANUELA DE AÕUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ok SAÚDE

LÜAN PAIXÃO HOLANDA
$ECRTETÂRIO DE FINANÇAS

CHorE DE GABINETE

aa««» ,M.,ü'
' CASSlkDE8A SQB

SECRETARIA DE AcnicuhUKA. PECUAPiA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

INHO

kETÁR10 DE INTFUESTRUTURA

Av. Motsés Motta* 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-33$ - Tianguá - Ceaíá - www.tiangüe.ce.gov.br
CNPJ; 07.73s.178/Goo1-2& CGF: 06.920.164- ]. - fode/Fax: Í88} 367i-2288 / 367i-2888

:L

''.OX

r} l X 11.1 Sl:lltl l)ll'lLI

íi IÇ 'l'=ls' tl(l tiJ"lt}

\

③

.8